

آرمن ساروخانیان

روزنامه‌نگار ورزشی

قفل روی بازی بزرگ

پرسپولیس در حضور هوادارانش شوق زیادی برای برد داشت، ولی مثل هفته اول نتوانست به نتیجه‌ای بهتر از تساوی بدون گل برسد. انتظار می‌رفت که فولاد حریف سختی برای پرسپولیس باشد و موفق شد بازیسازی میزبان را متوقف کند.

فولاد هر دو بازی فصل گذشته لیگ را به پرسپولیس باخته بود، ولی در سوپر جام توانست این تیم را شکست دهد و به نظر می‌رسد که نکونام راه کنترل تیم گل‌محمدی را پیدا کرده است.

سرمربی فولاد که پیش از این هم از علاقه‌اش به سبک بازی اتلتیکو مادرید و تفکرات سیمئونه گفته، از تیمش خواسته بود که پرسپولیس را از نیمه زمین پرس کنند و با این کار موفق شد بازی را تقریباً قفل کند. مسیر انتقال توپ پرسپولیس تقریباً بسته شده بود و تلاش میزبان برای عبور از لایه‌های فولاد بی‌نتیجه ماند.

شاید گروهی با این سبک بازی موافق نباشند، ولی نکونام صادقانه از آن دفاع می‌کند و توانسته تیمش را به آن عادت بدهد. بازی پر فشار و پرس فولاد در برابر تیم‌های مدعی که مایل به فوتبال توپ به خط حمله هستند، کارسازتر است. حریف برای باز کردن قفل بازی مجبور است فرمش را تغییر بدهد و در این شرایط فولاد ممکن است به فرصت‌هایی برسد، ولی تیم اهوازی برای استفاده از آنها نیاز به مهاجمان فرصت‌طلب‌تری دارد.

البته فولاد که می‌خواهد به رده‌های بالاتر برسد در برابر تیم‌های ضعیف‌تر مجبور به حمله است و نکونام برای چنین بازی‌هایی باید به فکر روش متفاوتی باشد. او در پنجره تابستانی توانست تیمش را تقویت کند، ولی در این دو هفته مشخص شده که این تیم خط حمله زهرداری ندارد.

نکونام در دو فصل گذشته توانست به قهرمانی جام حذفی و سوپر جام برسد و انتظارات از او بالا رفته است، ولی برای رقابت در سه جام باید هر چه زودتر مشکل خط حمله تیمش را برطرف کند.

جان سخت لیگ بیست و دوم

سام ستارزاده

روزنامه‌نگار ورزشی

با گذشت دو هفته از فصل جدید لیگ برتر، دو طرف بازی بزرگ هفته دوم، تنها تیم‌هایی هستند که توانسته بودند عدد صفر مقابل تعداد گل‌های خورده خود را حفظ کنند. انتظار ساختن یک خط دفاعی باصلابت از یحیی گل‌محمدی که با بازگرداندن علیرضا بیرانوند و جذب گئورگی گولسیانی و دانیال اسماعیلی‌فر

پاشنه آشیل تیم فصل قبل خود را در مان کرده بود، چندان بی‌جا نبود. اما امسال، دفاع سرسختانه گویا قرار است نماد فولاد جواد نکونام باشد؛ تیمی که در لیگ قهرمانان آسیا نیز مقابل الخرافه و شباب الاهلی در برابر مهاجمان زهرداری همچون شیخ دیاباته، مهدی قایدی و فدریکو کارتابیا، تنها ۲ بار تسلیم شد. هر چند پرسپولیس در مصاف با پولاد مردان هنوز ماشین گلزنی خود، یوزکن لوکادیا را به ترکیب خود اضافه

نکرده بود، اما دفاع تیمی و فردی سپیدپوشان اهوازی در ورزشگاه آزادی آنچنان جانانه بود که جای تحسین بسیاری داشت. اگر از تک‌به‌تک مهدی ترابی در دقیقه ۹ که تیرک دروازه راه توپ را از قفس توری فولادی‌ها جدا کرد صرف‌نظر کنیم، تیم نکونام بدون اینکه قید سه امتیاز بازی را بزند و به تهدید دروازه علی بیرو نیندیشد، اجازه خلق موقعیت خطرناک و شوت‌زنی از فضاهای خالی را به میزبان سرخ‌پوش خود نداد.

نکته جالب توجه رویارویی پرسپولیس- فولاد این بود که عارف آقاسی برای دقایقی بازوبند کاپیتانی اهوازی‌ها را در اختیار گرفت، زوج وی و موسی کولیبالی که از باسابقه‌ترین و باکیفیت‌ترین خارجی‌های حال حاضر فوتبال‌مان است، یکی از پخته‌ترین و سرسخت‌ترین زوج‌های دفاعی لیگ بیست و دوم را تشکیل داده‌اند که ذخیره قابل اتکا و آتیهداری همچون سینا شاه‌عباسی را نیز روی نیمکت دارند. کناره‌های خط دفاع

فولاد نیز در دو پنجره گذشته، با جذب و احیای دو مدافع کناری سابق پرسپولیس به‌خوبی تقویت شده. فولاد در ورزشگاه آزادی نشان از یک مدعی جذاب داشت، چرا که با وجود اتکا به خط دفاع قدر خود، موقعیت‌های بیشتر و خطرناک‌تری از قرمزها ساخت. بی‌شک در سه هفته پیش‌رو، این تیم چغر و بدیدن مقابل تراکتور، سپاهان و مس رفسنجان مدعی جان‌سخت بودن خود را بیشتر هم به رخ خواهد کشید.

احسان پهلوان بهتر است یا سعید صادقی؟

کلاه گشاد بر سر یحیی و پرسپولیس

سعید زاهدیان

روزنامه‌نگار

اگر کمی با دقت به اتفاقات فوتبال نگاه کنیم، رد همه چیز واضح است؛ اینکه چه دلایلی چه بازیکنی را از ماه‌ها قبل در رسانه‌ها پرزنت و برایش بازار گرمی می‌کند تا در نقل و انتقالات با عنوان بهترین سانتر کننده، بهترین بیرون‌پازنده، بهترین پاسور، بهترین پاس دهنده به پاسور- و کلی عناوین جدید و برطمطراق که در سال‌های اخیر باب شده- سر زبان‌ها بیندازد! به وقتش، بازیکن را مثلاً به باشگاه استقلال ببرد و قرارداد نیندد و بعد او را اصطلاحاً «های‌جک» کند به پرسپولیس! اما این بازی‌ها برای چیست؟ پشت پرده چه خبر است؟

مثل سایر مشاغل مالیات می‌دهند؟ برویم سراغ یک انتقال پرماجرا؛ دو هفته از لیگ برتر گذشت و سعید صادقی بهترین پاسور فصل قبل بعد از مذاکره با استقلال، در چرخشی ناگهانی با پرسپولیس قرارداد بزرگی بست. او در دو بازی نخست آنقدر ضعیف بود که مقابل فولاد تعویض شد. باز هم یک پرسش مهم از یحیی گل‌محمدی: پرسپولیس امید عالی‌شاه و احسان پهلوان را داشت؛ هر دو در قواره پرسپولیس و با عملکردی نسبتاً خوب. با کدام منطق و استدلال، یحیی قید پهلوان را زد و او را در لیست مازاد گذاشت تا سعید صادقی که هم‌پست پهلوان بود را با رقمی سنگین جذب کند؟

بازی پرسپولیس و فولاد نشان داد که همچنان احسان پهلوان هافبک بهتری نسبت به سعید صادقی است؛ سعید صادقی بازیکن بدی نیست اما شاید دو سال زمان ببرد تا صادقی در پرسپولیس جا بیفتد. در خوشبینانه‌ترین حالت، او به کیفیت پهلوان می‌رسد. بازیکنان زیادی می‌شناسیم که در لیگ درخشیدند اما در پرسپولیس و استقلال به موفقیت نرسیدند.

تا امروز سعید صادقی نتوانسته در قواره تیم بزرگ پرسپولیس ظاهر شود و اگر او هم مثل بسیاری از خریدهای قبلی یحیی در پرسپولیس جواب ندهد، کلاه گشادی بر سر پرسپولیس و یحیی رفته و تنها ایچنت‌ها این وسط سود کرده‌اند!

فرخ حسایی

روزنامه‌نگار ورزشی

خارجی‌های ایرانیزه شده

تقابل پرسپولیس و فولاد به نظر می‌رسد که نمایشی جذاب‌تر از آنچه باشد که ارائه شد اما دو تیم مدعی قهرمانی نتوانستند انتظارات را برآورده کنند، نه از نظر کیفیت بازی و نه از نظر گلزنی و ثبت لحظه‌های هیجان‌انگیز. در این بازی متوسط عملکرد خریدهای جدید دو باشگاه و به‌طور مشخص خارجی‌های دو تیم بیشتر به چشم آمد. فولاد به‌طور کلی خریدهای هوشمندانه‌ای انجام داده و به نظر می‌رسد که با جلوگیری از نتیجه امتحان پس‌داده‌های فوتبال ایران هستند. کریستوفر کنت دروازه‌بان، کولیبالی مدافع و پاتوسی مهاجم یا هافبک فولاد می‌توانند در هر مقطعی به جواد نکونام کمک کنند و کاملاً بازیکنان قابل‌اتکایی به حساب می‌آیند. در پرسپولیس هم گولسیانی یک بازیکن کاملاً ایرانیزه شده است و در دو بازی اول خود با پرسپولیس هم نشان داد که مشکلی از لحاظ تطبیق با شرایط تیمی ندارد. پرسپولیس همانقدر که در گلزنی ضعیف بوده در خط دفاع کم مشکل بوده و نه گلی زده و نه گلی خورده. آنچه در پرسپولیس باعث نگرانی است، هافبک‌هایی هستند که با سر و صدا به این تیم آمدند. به نظر می‌رسد توانایی تهاجمی این تیم نسبت به فصل قبل نه تنها پیشرفت نکرده بلکه دچار پسرفت شده است و مشکل قرمزها بیش از آنکه به خط حمله مربوط باشد به عدم بازیسازی در خط میانی برمی‌گردد.

فولاد ۳۰ تساوی را رقم می‌زند

هومن جعفری

روزنامه‌نگار ورزشی

نبرد پرسپولیس و فولاد، منهای قسمت مربوط به حواشی و فحش‌ها و بخش‌های مشابه، همانی بود که حس می‌کردیم. بدون کیفیت و بسته. نه پرسپولیس این توان را داشت که بلاک‌های دفاعی سنگین فولاد را بشکند و نه فولاد این نیت را داشت که مشت بسته خود را باز کند. پرسپولیس بعد از توقف مقابل ذوب‌آهن، فشار روانی سنگینی را برای این بازی تحمل کرد. آنها باید بازی اول را می‌بردند

برای قضاوت در این مورد کمی زود باشد زیرا هنوز از ستاره هلندی این تیم در لیگ برتر رونمایی نشده است و احتمالاً لوکادیا در بازی هفته سوم پرسپولیس مقابل آلومینیوم با توجه به نظر یحیی فیکس یا دقایقی به‌عنوان بازیکن تعویضی به میدان خواهد رفت. با این حال چیزی که مشخص است اینکه بازیکنان جدید یحیی تا این لحظه نمایش قابل‌قبولی نداشته‌اند و در حد و اندازه‌های ستاره‌هایی که چشم به رسیدن به جام جهانی دارند ظاهر نشده‌اند.

حتی گل نزدن در دو بازی ابتدایی شاگردان یحیی، تردیدهایی را بر سر تیم کپکشان پرسپولیس به وجود آورده است. رضا درویش یکی از پر هزینه‌ترین نقل و انتقالات تاریخ این تیم را در لیگ پشت سر گذاشت اما هیچ کدام از بازیکنان نامدار این تیم تا این لحظه توقع هواداران را برآورده نکرده‌اند و در حد قرارداد و مبلغی که برای آنها هزینه شده عمل نکرده‌اند. سرخپوشان که فصل گذشته از نداشتن گلزن می‌نالیدند مثل اینکه این فصل هم با مشکل گلزنی روبه‌رو هستند. البته شاید

ایمان شیرازی

روزنامه‌نگار ورزشی

پرسپولیس‌ها در بازی دوم مقابل فولاد باز هم به نتیجه‌ای بهتر از تساوی نرسیدند. شاگردان گل‌محمدی که در بازی اول این فصل مقابل ذوب‌آهن به نتیجه مساوی بدون گل دست یافته بودند، در بازی دوم مقابل شاگردان نکونام هم به نتیجه‌ای بهتر از تساوی دست نیافتند و فعلاً با دو امتیاز و بدون گل زده در رده یازدهم جدول قرار گرفته‌اند. نتیجه نگرقتن و

این تیم را کلید بزنند. اما برویم سراغ نیمه دیگر میدان. فولاد همان است که همیشه. بازی بسته و پرس‌های سنگین و استفاده کردن از فرصت‌های ضد حملات. جواد نکونام در بازی دفاعی مشکلی ندارد اما در بازی تهاجمی دستش به‌شدت بسته است. نه طراحی دارد که خلاقیتش فاصله‌ها را افزایش بدهد و نه مهاجمی که زیرکی و چهارچوب‌شناسی و شش‌دانگ بودن را پدک بکشد. او می‌تواند با این بضاعت انسانی از این لیگ ۳۰ تساوی بگیرد و هیچ باختی را رقم نزند اما برای برد نیاز به روایت تازه یا روایتگران تازه دارد.



پرسپولیس با تساوی برابر فولاد باز هم روند بی‌شکستی خود در تهران را ادامه داد. سرخ‌ها تا به امروز ۷۴۲ روز است که در تهران به هیچ تیمی نباخته‌اند و با تساوی برابر فولاد این روند شکست‌ناپذیری ادامه یافت.



پرسپولیس در دومین بازی خود در لیگ نیز به تساوی بدون گل رسید تا نتیجه بازی نخست دوباره تکرار شود. پرسپولیس برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر نتوانست در دو هفته ابتدایی گلزنی کند.



علیرضا بیرانوند در هفته دوم هم دروازه‌اش را بسته نگه داشت تا تعداد گلین ششیتش در پرسپولیس به ۵۸ برسد. تنها مهدی رحمتی در استقلال تعداد گلین ششیت بیشتری نسبت به بیرانوند در پرسپولیس داشته است.



پرسپولیس در بازی با فولاد با همان ترکیب اصلی به میدان رفت که در هفته نخست بازی کرده بود. این اتفاق برای اولین بار پس از ۴۵ بازی افتاد. پرسپولیس از نیم‌فصل دوم لیگ بیستم، در هیچ دیدار متوالی با ترکیب یکسان به میدان نرفته بود.